муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 71» города Кирова

П Р И К А З

«13» сентября 2023 г.        № 82/04/ОД

г. Киров мкр Лянгасово

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет в 2023-2024 учебном году

В целях подготовки и организованного проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

распоряжением министерства образования Кировской области от 25.08.2023 № 914 «Об

особенностях проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023/24 учебном году на территории Кировской области», приказом начальника

департамента образования администрации города Кирова от 12.09.2023 № 7-713 «О

подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» в 2023-2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ветошкину Ольгу Владимировну, ответственным лицом за проведение

школьного этапа олимпиады с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети

Интернет».

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 6

образовательным предметам «Физика», «Биология», «Химия», «Астрономия»,

«Математика», «Информатика» с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной

сети Интернет на компьютерах участников в домашних условиях в соответствии с

Порядком и распоряжением министерства образования Кировской области,

методическими рекомендациями Центральной предметно-методической комиссии и

утвержденным графиком:

Учебный предмет Срок проведения школьного этапа

Физика 27.09.2023 (среда)

Химия 04.10.2023 (среда)

Астрономия 06.10.2023 (пятница)

Биология 11.10.2023 (среда)

Математика 7-11 класс 17.10.2023 (вторник)

Математика 4-6 класс 18.10.2023 (среда)

Информатика 25.10.2023 (среда)

3. Ответственному лицу Ветошкиной О.В.:

3.1. Утвердить результаты щкольного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного

этапа олимпиады), опубликовать их на официальном сайте школы;

3.2. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров школьного

этапа олимпиады;

3.3. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады по каждому из 6

общеобразовательных предметов на платформе «Сириус» отдельно после декодирования

полученных результатов в МКОУ ДПО ИМЦ города Кирова согласно установленной

формы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам директора по УВР

Ветошкину О.В.

И.о. директора школы        О.В. Ветошкина

С приказом ознакомлена:

______________/О.В. Ветошкина

		2023-09-20T10:15:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 71" ГОРОДА КИРОВА